

نوبت امتحان: دی ماه ۹۹ تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۰۶ مدت امتحان: ۶۰ دقیقه	نام و نام خانوادگی: نام کلاس: پایه: دوازدهم رشته: تجربی و ریاضی نام درس: دین و زندگی	
بارم	دانش آموزان عزیز سوالات ذیل را بدقت مطالعه کرده و در کمال خونسردی به آنها پاسخ دهید. سوالات ۳ صفحه و به تعداد ۲۲ سؤال می باشند.	ردیف
۲	الف) بخش آیات و روایات ۱- مراتب توحید و شرک را در آیات ذکر شده مشخص کنید: إِنَّ اللَّهَ رَبِّي وَرَبُّكُمْ فَاعْبُدُوا هَذَا صِرَاطٌ مُسْتَقِيمٌ (سوره آل عمران/آیه ۵۰) أَرَأَيْتَ مَنْ اتَّخَذَ إِلَهَهُ هَوًىٰ أَفَأَنْتَ تَكُونُ عَلَيْهِ وَكَيْلًا (سوره فرقان/آیه ۴۳) ۲- آیات شریفه به کدامیک از سنت های الهی اشاره دارند، پیام آنها را بنویسید. وَالَّذِينَ جَاهَدُوا فِينَا لَنَهْدِيَنَّهُمْ سُبُلَنَا وَإِنَّ اللَّهَ لَمَعَ الْمُحْسِنِينَ (سوره عنکبوت/آیه ۶۹) كَلَّا نُمَدُّ هَؤُلَاءِ وَهَؤُلَاءِ مِنْ عَطَاءِ رَبِّكَ وَمَا كَانَ عَطَاؤُ رَبِّكَ مَحْظُورًا (سوره اسراء/آیه ۴۰)	الف)
۱/۵	ب) جاهای خالی را با عبارات مناسب تکمیل نمایید: ۳- میان بعد فردی و بعد اجتماعی توحید رابطه وجود دارد. ۴- تسلیم بودن در برابر امیال نفسانی و فرمان پذیری از طاغوت باعث می شود شخص و داشته باشد. ۵- اخلاص به معنی و یک چیز آن است. ۶- اختیار حقیقی و است.	ب)
۰/۷۵	ح) تعیین کنید کدام عبارت صحیح و کدام عبارت غلط است: ۷- توحید نظری نتیجه توحید علمی است. ۸- علل عرضی به صورت مجموعه و با همکاری یکدیگر مشارکت می کنند. ۹- عهد و پیمان ها نتیجه اختیار و اراده انسان است.	ح)

	نام و نام خانوادگی:	نام کلاس:	پایه:	نام درس:
۱	<p>(د) گزینه صحیح را انتخاب کنید:</p> <p>۱۰- معرفت عمیق و برتر معرفتی است که و بستر اصلی حرکت بسوی است.</p> <p>الف) انسان در پشت پرده ظاهر و در وراءِ هر چیز، خدا را ببیند_ پاکی و صفای قلب</p> <p>ب) هیچ نقطه مبهم و ناشناخته ای برای انسان کاوشگر باقی نگذارد_ پاکی و صفای قلب</p> <p>ح) هیچ نقطه مبهم و ناشناخته ای برای انسان کاوشگر باقی نگذارد_ عزم و تصمیم</p> <p>د) انسان در پشت پرده ظاهر و در وراءِ هر چیز، خدا را ببیند_ عزم و تصمیم</p> <p>۱۱- هر گونه تعریف در جهان، حق خدا و شایسته اوست و خداوند تنها مبدأ و خالق جهان است به ترتیب ناظر بر کدام بعد از ابعاد توحید است؟</p> <p>الف) ولایت_ خالقیت</p> <p>ب) ولایت_ ربوبیت</p> <p>ح) مالکیت_ خالقیت</p> <p>د) مالکیت_ ربوبیت</p>			
۲/۲۵	<p>(ه) به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید:</p> <p>۱۲- «خداوند نور هستی است» به چه معناست؟ ۰/۵</p> <p>۱۳- عقیده به توانایی پیامبر اکرم(ص) و اولیاء به دین چه زمانی موجب شرک می شود؟ ۰/۵</p> <p>۱۴- میوه های درخت اخلاص کدامند؟ ۰/۷۵</p> <p>۱۵- منظور از فضل الهی و عدل الهی در سنت رحمت بر غضب چیست؟ ۰/۵</p> <p>www.my-dars.ir</p>			
۸/۵	<p>(و) به سؤالات زیر پاسخ کامل دهید:</p> <p>۱۶- آیا می توان به ذات خداوند پی برد و چیستی او را مشخص کرد؟ ۲</p>			

	نام خانوادگی:	نام کلاس:	پایه:	نام درس:
	<p>۱۷- شرک در ربوبیت به چه معناست؟ توضیح دهید. ۱</p> <p>۱۸- آیا سرپرستی و اجازه موجودات در جهان هستی به معنای واگذاری ولایت خداوند به موجودات است؟ توضیح دهید. ۱</p> <p>۱۹- منظور از حسن فاعلی و حسن فعلی را در قالب مثالی بنویسید. ۱</p> <p>۲۰- چرا موجودات مقدر به تقدیر الهی و قضای الهی هستند؟ ۱</p> <p>۲۱- چگونه می توان هم به قضای الهی اعتقاد داشت و هم انسان را موجودی مختار در کارهایش تصور کرد؟ ۱</p> <p>۲۲- سنت املاء استدراج به چه معناست توضیح دهید. ۱/۵</p> <p>www.my-dars.ir</p>			
16	موفق باشید ساکی			